
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 

г. Тверь, ул.Георгиевская, д.12

П Р И К А З

о т« 27 » июля 2023 г. №381

О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации в МОУ СОШ №52

На основании приказа Министерства образования Тверской области 
№802/ПК от 20.07.2023 с целью создания условии по формированию 
индивидуальной профессионально-образовательной траектории
обучающихся и их профессиональному самоопределению, в соответствии с 
постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 
утверждении положения и Министерстве образования Тверской области»

приказываю:
1. Назначить Щепетову И.В., заместителя директора по ВР, 

ответственной за внедрение и реализацию Единой модели 
профессиональной ориентации обучающихся МОУ СОШ №52 на 
базовом уровне.

2. Назначить Черноярову С.А., социального педагога; Давыдову О.С., 
социального педагога; Лебедеву К.С., навигатора детства 3.0, 
специалистами, ответственными за организацию профориентационной 
работы в рамках Единой модели профессиональной ориентации, 
которым необходимо пройти инструктаж по организации и реализации 
Единой модели профессиональной ориентации.

3. Определить классы -  ^^с.Тни1^^оеализации Единой модели 
профессиональной ориентациигб^щ-^ д; 8 ̂ ; 9 б; 10.6; 11а.

|°|4  |1!-|
И.о.директора МОУ СОЩ№52 у Косячук О.В.


